
 

Комитет по образованию 

 Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная   школа № 27» 

 
ПРИКАЗ № 22/2 

от  24 .01.2025 г. 

 

 Об участии в   республиканской олимпиаде по адыгейскому языку  

 школьников МБОУ «ОШ № 27»  в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от № 

35 от 22.01.2025 «О проведении I (школьного), II (муниципального) и III (заключительного) 

этапов республиканской олимпиады школьников по адыгейскому языку и адыгейской 

литературе в 2024-2025 учебном году», приказом Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» от 23.01.2025 № 34 «О проведении I 

(школьного) и II (муниципального) этапов республиканской олимпиады школьников по 

адыгейскому языку и адыгейской литературе в муниципальном образовании «Город Майкоп» 

в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей и повышения качества преподавания адыгейского 

языка и адыгейской литературы, 

 

приказываю: 

 

1.Яловой М.В. зам.директора по УВР , организовать участие обучающихся 

МБОУ«ОШ № 27»  

    I (школьном)   этапе республиканской олимпиады школьников по адыгейскому 

языку    в период с   23 по 31 января 2025 года; 

  во II (муниципальном) этапе Олимпиады  по адыгейскому языку – 8 февраля 2025 г. 

2.  Теучеж Л.Б. учителю адыгейского языка: 

 - ознакомить  участников школьного этапа республиканской олимпиады школьников 

по адыгейскому языку (в дальнейшем Олимпиада)   (учителей и учащихся)  с требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады.    
- информировать участников школьного этапа олимпиады обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады  , а также о настоящем Порядке и утверждённых требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады  ;   
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим 

Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 

том числе в сети Интернет; 
  
- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утвержденными   требованиями к проведению школьного этапа олимпиады  , настоящим 

Порядком и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего   образования;   
3. Оргкомитет школьного этапа    олимпиады МБОУ «ОШ №27» школьников несет 

ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения школьного 

этапа олимпиады, члены оргкомитета школьного этапа    олимпиады школьников МБОУ «ОШ 

№27» входят в  жюри при  проверке письменных работ участников школьного этапа 

олимпиады.   



4. Итоги участия учащихся МБОУ «ОШ №27»     в олимпиаде отразить в справке, 

заслушать на совещании при завуче. 

       5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к приказу МБОУ «ОШ № 27» № 22/2   от  24.01.2025 г 

 

 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа республиканской олимпиады школьников по адыгейскому языку 

и адыгейской литературе в 2024-2025 учебном году 

 

1. Трипкош Ю.В -  директор МБОУ «ОШ №27»;    

2.  Яловая М.В., зам.директора по УВР;   

3. Малигонова Э.А. учитель  английского языка  МБОУ «ОШ №27»   -  член оргкомитета 

школьного этапа  республиканской олимпиады школьников по адыгейскому 

языку и адыгейской литературе в 2024-2025 учебном году; 
4.   Теучеж Л.Б. . учитель  адыгейского  языка  МБОУ «ОШ №27»   -  член оргкомитета 

школьного республиканской олимпиады школьников по адыгейскому языку и 

адыгейской литературе в 2024-2025 учебном году. 
 

 

Состав предметных жюри 

школьного этапа республиканской олимпиады школьников по адыгейскому языку и 

адыгейской литературе в 2024-2025 учебном году 

 

Председатель  предметно-методической комиссии   Трипкош Ю.В. 

   

№ Предмет Ф.И.О. членов  предметно-методической комиссии 

1. Адыгейский язык  Теучеж Лариса Байзетовна учитель адыгейского языка 

2. Иностранный язык 

(английский язык) 

 Малигонова Эльвира Андреевна  учитель английского 

языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-02-10T10:41:55+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




